Юридическая компания ООО Правовой Эксперт

https://pravx.ru

Шаблон приложения об изменении условий труда в
связи с введением режима повышенной готовности:
скачать образец
Шаблон приложения об изменении условий труда в связи с введением режима повышенной
готовности. Основанием выступает Указ Мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ (в редакции Указа
Мэра Москвы от 16.03.2020 № 21-УМ)

Приложение 2

Общество с ограниченной ответственностью «ОМЕГА»

Адрес: Российская Федерация, город Москва, улица Митинская, дом 1, офис 001

ИНН/КПП 000000/0000000

от 00.03.2020 года № _______

Об изменении условий труда в связи с введением режима повышенной готовности

Работникам ООО «ОМЕГА»

Уважаемые коллеги!

В соответствии с Указом Мэра Москвы от 05.03.2020 г. № 12-УМ (в редакции Указа Мэра Москвы
от 16.03.2020 г. № 21-УМ) на территории города Москвы введен режим повышенной готовности,
работодателям рекомендовано перевести работников на работу из дома.

В настоящее время ООО «ОМЕГА» предлагает работникам, занимающим должности
(перечислить), на период действия режима повышенной готовности перейти на удаленную
работу без изменения трудовой функции и условий оплаты труда, заключив дополнительные
соглашения к трудовым договорам о дистанционной работе (работе в качестве надомников).

Работники в возрасте старше 65 лет и работники, имеющие заболевания, перечисленные в Указе
Мэра Москвы от 23.03.2020 г. № 26-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от
05.03.2020 г. № 12-УМ», обязаны соблюдать режим самоизоляции. С их согласия они могут быть
переведены на дистанционную работу или им может быть предоставлен ежегодный
оплачиваемый отпуск (перенос отпуска по Графику отпусков производится на основании
заявления работника на имя директора ООО «ОМЕГА»).

Работникам, которые сочтут необходимым в период действия режима повышенной готовности
заключить предлагаемые дополнительные соглашения, будут предоставлены (персональные
компьютеры, ноутбуки, указать иное), а также программное обеспечение (перечислить какое)
или будут компенсированы затраты работников на использование собственной
техники/программных средств и расходы на оплату услуг (Интернет-провайдера, мобильной
связи или указать другое).

При выборе удаленной работы работнику необходимо написать на имя директора ООО «ОМЕГА»
заявление об изменении условий трудового договора и передать его сотруднику отдела кадров.

                                                1 / 2

С уважением,

Директор ООО «Омега»Иванов. И.И.

Лист ознакомления

с письмом от №

№ п/п

Фамилия Имя Отчество

Дата ознакомления

Подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                2 / 2

http://www.tcpdf.org